

新市基本計画 新旧対照表

項目	変更後	変更前
表紙	久喜市・菖蒲町・栗橋町・鷲宮町合併協議会 令和元年6月変更 久喜市	久喜市・菖蒲町・栗橋町・鷲宮町合併協議会 _____
本文 全般事項	下記の例にならい、和暦と西暦の併記とする。  平成21（2009）年	平成21年
P.4 計画作成の趣旨	（1）計画作成の趣旨 本計画は、1市3町の合併後の新市におけるまちづくり全般のマスタープランとなるものであり、本計画の実現を図ることにより、新市の円滑な運営を確保し、地域の特性を生かした均衡ある発展を図ろうとするものです。 なお、新市の進むべき方向のより詳細かつ具体的な内容については、新市において策定する総合振興計画（基本構想・基本計画）に委ねるものとします。 <u>令和元年6月における変更にあたっては、この趣旨に基づき、必要最小限の変更としています。</u>	（1）計画作成の趣旨 本計画は、1市3町の合併後の新市におけるまちづくり全般のマスタープランとなるものであり、本計画の実現を図ることにより、新市の円滑な運営を確保し、地域の特性を生かした均衡ある発展を図ろうとするものです。 なお、新市の進むべき方向のより詳細かつ具体的な内容については、新市において策定する総合振興計画（基本構想・基本計画）に委ねるものとします。 _____
P.4 計画の期間	（3）計画の期間 本計画の期間は、 <u>平成21（2009）年度から令和11（2029）年度</u> とします。	（3）計画の期間 本計画の期間は、 <u>平成21年度から平成31年度</u> とします。
P.44～ 財政計画	第8章 財政計画  新市における財政計画は、歳入・歳出の費目ごとに、過去の実績や人口の推移等を勘案して、_____普通会計ベースで作成しました。 計画の作成にあたっては、現行の制度を踏まえ、将来に渡って健全な財政運営を行うことを基本として、 <u>国からの財政支援措置を盛り込み、推計</u> しています。	第8章 財政計画  新市における財政計画は、歳入・歳出の費目ごとに、過去の実績や人口の推移等を勘案して、 <u>平成22年度から平成31年度までの10年間</u> について、普通会計ベースで作成しました。 計画の作成にあたっては、現行の制度を踏まえ、将来に渡って健全な財政運営を行うことを基本として、 <u>国からの財政支援措置を盛り込むとともに、合併による歳出の削減効果等を反映させ推計</u> しています。

項目	変更後	変更前
	<p>計画は、平成 22 (2010) 年度から令和 11 (2029) 年度までの歳入・歳出としており、平成 22 (2010) 年度から平成 29 (2017) 年度までは決算値、平成 30 (2018) 年度から令和 11 (2029) 年度までは推計値としています。  <u>推計値の主な歳入・歳出項目は、以下のとおり推計しています。</u></p> <p>[歳入]</p> <p>①地方税  <u>現行の税制度を基本に、過去の実績、今後の経済見通し等を考慮し、推計しています。</u></p> <p>②地方譲与税  過去の実績等により推計しています。</p> <p>③交付金  過去の実績等により推計しています。  国や県から交付される各種交付金（地方特例交付金、利子割交付金、地方消費税交付金等）をまとめています。</p> <p>④地方交付税  普通交付税については、合併に伴う算定の特例（合併算定替）<u>を見込み、推計しています。</u>    特別交付税については、過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑤分担金・負担金  過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑥使用料・手数料  過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑦国庫支出金・県支出金  過去の実績等を踏まえ、<u>扶助費や普通建設事業費の額に連動させて推計</u>しています。</p>	<p>[歳入]</p> <p>①地方税  <u>現行の税制度を基本に過去の実績等を考慮し、また、合併後の調整による影響額を盛り込んでいます。</u></p> <p>②地方譲与税  過去の実績等により推計しています。</p> <p>③交付金  過去の実績等により推計しています。  国や県から交付される各種交付金（地方特例交付金、利子割交付金、地方消費税交付金等）をまとめています。</p> <p>④地方交付税  普通交付税については、合併に伴う算定の特例（合併算定替）<u>により推計するとともに、合併直後の臨時的経費に対する財政措置分を見込んでいます。</u>  特別交付税については、過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑤分担金・負担金  過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑥使用料・手数料  過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑦国庫支出金・県支出金  過去の実績等を踏まえ、扶助費_____の額に連動させて推計しています。</p>

項目	変更後	変更前
	<p>⑧繰入金・繰越金 繰入金については、歳入不足分を財政調整基金から繰り入れることにし、繰越金については前年度剰余金を計上することとしています。</p> <p>⑨地方債 過去の実績等を踏まえ、普通建設事業費の額に連動させて推計しています。 臨時財政対策債については、過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑩諸収入・その他 過去の実績等により推計しています。</p> <p>[歳出]</p> <p>①人件費 一般職については、<u>現行の定員適正化計画による職員数の推移を踏まえ推計し、特別職については、現行の職員数をもとに推計しています。</u></p> <p>②扶助費 過去の実績と将来推計人口を勘案して推計しています。</p> <p>③公債費 過去に起債した地方債に係る償還額に、<u>新たに起債する地方債の償還予定額を加算して推計しています。</u></p> <p>④物件費 <u>過去の実績等により推計しています。</u></p> <p>⑤維持補修費 過去の実績等により推計しています。</p>	<p>⑧繰入金・繰越金 繰入金については、歳入不足分を財政調整基金から繰り入れることにし、繰越金については前年度剰余金を計上することとしています。</p> <p>⑨地方債 過去の実績等を踏まえ、普通建設事業費の額に連動させて推計しています。 臨時財政対策債については、過去の実績等により推計しています。 <u>合併推進債については、新市において事業の適債性等を総合的に判断して活用すべきであると考え、本計画では見込まないこととしています。</u></p> <p>⑩諸収入・その他 過去の実績等により推計しています。</p> <p>[歳出]</p> <p>①人件費 <u>合併後の一般職員の退職者補充の抑制による削減や、特別職職員の減、議会議員等の削減を見込んで推計しています。</u></p> <p>②扶助費 過去の実績と将来推計人口を勘案して推計しています。</p> <p>③公債費 合併前に起債した地方債に係る償還額に、<u>合併後に新たに起債する地方債の償還予定額を加算して推計しています。</u></p> <p>④物件費 <u>行財政運営の効率化による削減効果として、合併後の10年間で、人口1人当たりの物件費を類似団体と同程度になるように経費削減を見込んでいます。</u></p> <p>⑤維持補修費 過去の実績等により推計しています。</p>

項目	変更後	変更前
	<p>⑥補助費等 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑦繰出金 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑧積立金 <u>過去の実績等により推計しています。</u></p> <p>⑨投資・出資・貸付金 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑩普通建設事業費 <u>新市基本計画に基づく合併推進債事業及びその他の普通建設事業を見込み推計しています。</u></p>	<p>⑥補助費等 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑦繰出金 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑧積立金 <u>地方財政法第7条第1項の規定に基づき、前年度剰余金の2分の1を財政調整基金へ積み立てるものとしています。</u></p> <p>⑨投資・出資・貸付金 過去の実績等により推計しています。</p> <p>⑩普通建設事業費 <u>過去の実績等により推計しています。</u></p>

項目	変更後											変更前										
	■歳入 (単位：百万円)											■歳入 (単位：百万円)										
区分	H22 (2010)	H23 (2011)	H24 (2012)	H25 (2013)	H26 (2014)	H27 (2015)	H28 (2016)	H29 (2017)	H30 (2018)	R元 (2019)	H22	H23	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31		
地方税	21,428	21,423	21,340	21,560	22,117	22,093	22,248	22,565	22,849	23,053	22,173	22,334	22,418	22,346	22,233	22,122	22,012	21,901	21,791	21,683		
地方譲与税	484	473	445	428	411	432	429	428	434	426	546	546	546	546	546	546	546	546	546	546		
交付金	1,826	1,721	1,656	1,783	1,973	3,005	2,653	2,927	3,032	3,091	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139	2,139		
地方交付税	5,557	6,058	6,238	5,939	6,151	6,530	5,241	4,864	4,586	4,505	4,086	3,812	3,630	3,569	3,509	3,037	2,679	2,333	1,996	1,670		
分担金・負担金	371	437	393	392	408	419	437	427	426	416	502	502	502	502	502	502	502	502	502	502		
使用料・手数料	421	392	401	404	401	409	414	411	316	408	452	452	452	452	452	452	452	452	452	452		
国庫支出金	5,540	5,426	5,463	5,651	6,614	9,618	6,857	7,031	7,073	7,741	4,020	3,901	3,535	3,563	3,606	3,610	3,649	3,685	3,719	3,750		
県支出金	2,366	2,371	2,499	2,601	2,858	2,794	3,107	3,087	3,130	3,220	2,008	2,033	2,057	2,079	2,099	2,117	2,133	2,148	2,162	2,175		
繰入金・繰越金	1,334	2,180	1,738	1,903	3,279	6,604	6,316	6,655	2,140	2,691	64	107	360	146	653	734	922	896	783	833		
地方債	5,358	3,989	4,419	5,349	4,336	5,092	2,743	3,325	3,237	3,309	4,495	3,415	2,923	2,918	3,391	2,843	2,818	2,793	2,803	2,874		
諸収入・その他	1,273	1,093	1,213	1,314	1,230	1,525	1,272	1,152	1,145	1,238	1,075	1,144	1,087	1,027	1,027	1,027	1,027	1,027	1,027	1,027		
歳入合計	45,958	45,563	45,805	47,324	49,778	58,521	51,717	52,872	48,368	50,098	41,560	40,385	39,649	39,287	40,157	39,129	38,879	38,422	37,920	37,651		
区分	R2 (2020)	R3 (2021)	R4 (2022)	R5 (2023)	R6 (2024)	R7 (2025)	R8 (2026)	R9 (2027)	R10 (2028)	R11 (2029)												
地方税	23,176	22,710	22,952	23,270	23,162	23,489	23,823	23,718	24,054	24,396												
地方譲与税	426	426	426	426	426	426	426	426	426	426												
交付金	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790	3,790												
地方交付税	3,465	3,638	3,545	3,341	3,419	3,247	3,120	3,080	2,955	2,762												
分担金・負担金	416	1,000	1,584	1,583	1,066	549	549	549	549	549												
使用料・手数料	408	408	408	408	408	408	408	408	408	408												
国庫支出金	8,026	8,549	9,342	9,403	8,901	8,179	8,085	8,019	8,065	8,109												
県支出金	3,365	3,310	3,422	3,439	3,354	3,259	3,242	3,241	3,253	3,265												
繰入金・繰越金	2,244	2,004	2,386	2,428	2,980	3,524	3,512	1,675	1,806	1,699												
地方債	6,429	4,582	4,912	4,808	4,111	3,287	2,932	3,005	2,886	2,828												
諸収入・その他	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238	1,238												
歳入合計	52,983	51,655	54,005	54,134	52,855	51,396	51,125	49,149	49,430	49,470												

\* 表示単位未満を四捨五入し、端数調整をしてあります。

\* 表示単位未満を四捨五入し、端数調整をしてあります。

項目	変更後											変更前										
	■歳出 (単位：百万円)											■歳出 (単位：百万円)										
区分	H22 (2010)	H23 (2011)	H24 (2012)	H25 (2013)	H26 (2014)	H27 (2015)	H28 (2016)	H29 (2017)	H30 (2018)	R元 (2019)	H22	H23	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	H31		
人件費	8,130	8,003	7,779	7,368	7,465	7,368	7,258	7,180	7,147	7,194	8,461	8,302	8,146	7,991	7,884	7,660	7,442	7,074	6,990	6,867		
扶助費	8,076	8,700	9,262	9,563	10,239	10,785	11,353	11,866	12,306	12,439	6,035	6,172	6,297	6,412	6,517	6,614	6,699	6,776	6,847	6,914		
公債費	5,145	5,492	5,082	5,409	5,136	4,844	5,019	4,774	4,581	4,476	4,918	4,960	5,490	4,875	4,812	4,462	4,385	4,365	4,280	4,275		
物件費	5,219	5,725	5,617	6,255	5,899	6,135	6,556	6,731	6,858	6,509	5,356	5,277	5,198	5,119	5,040	4,961	4,882	4,803	4,724	4,645		
維持補修費	333	322	437	347	343	265	348	292	320	319	384	384	384	384	384	384	384	384	384	384		
補助費等	5,904	5,813	5,632	5,910	6,375	6,155	6,111	7,964	8,090	7,858	6,169	6,169	6,203	6,223	6,223	6,223	6,138	6,138	6,104	6,084		
繰出金	5,601	5,633	6,126	5,780	6,093	6,166	6,227	4,591	4,908	5,048	5,084	5,124	5,165	5,207	5,260	5,316	5,372	5,431	5,492	5,555		
投資・出資・貸付金	26	18	22	22	24	18	14	15	15	19	27	27	27	27	27	27	27	27	27	27		
積立金	714	209	376	226	1,277	4,877	667	1,334	124	125	11	107	210	50	326	367	461	448	0	0		
普通建設事業費	4,436	2,973	3,265	4,365	4,691	5,544	3,682	6,599	3,164	4,895	5,115	3,564	2,428	2,346	2,950	2,193	2,193	2,193	2,239	2,368		
災害復旧事業費	27	197	37	0	0	0	0	0	0	0												
歳出合計	43,611	43,085	43,635	45,245	47,542	52,157	47,235	51,346	47,513	48,882	41,560	40,086	39,548	38,634	39,423	38,207	37,983	37,639	37,087	37,119		
区分	R2 (2020)	R3 (2021)	R4 (2022)	R5 (2023)	R6 (2024)	R7 (2025)	R8 (2026)	R9 (2027)	R10 (2028)	R11 (2029)												
人件費	7,313	7,294	7,268	7,328	7,309	7,325	7,385	7,636	7,659	7,684												
扶助費	12,555	12,670	12,783	12,894	13,004	13,096	13,185	13,273	13,358	13,441												
公債費	4,272	4,183	4,227	4,064	4,200	4,243	4,330	4,483	4,547	4,577												
物件費	6,447	6,410	6,394	6,397	6,787	7,177	7,177	7,177	7,177	7,177												
維持補修費	319	319	319	319	319	319	319	319	319	319												
補助費等	7,784	7,857	8,079	7,803	7,787	7,744	7,687	5,384	5,384	5,384												
繰出金	5,239	5,289	5,431	5,656	5,873	5,980	6,186	6,401	6,625	6,861												
投資・出資・貸付金	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19												
積立金	322	113	113	113	113	113	113	113	113	113												
普通建設事業費	7,301	5,966	7,763	7,775	5,898	3,867	3,309	3,069	3,069	3,069												
災害復旧事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0												
歳出合計	51,571	50,120	52,396	52,368	51,309	49,883	49,710	47,874	48,270	48,644												

\*表示単位未満を四捨五入し、端数調整をしてあります。